
证券代码：603222 证券简称：济民制药 公告编号：2021-054

济民健康管理股份有限公司
控股股东及一致行动人集中竞价

减持股份结果公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●控股股东及一致行动人持股的基本情况： 本次减持计划实施前， 张雪琴女士持有公司股份

39,069,200股，约占公司股份总数的 11.47%。
● 集中竞价减持计划的实施结果情况：公司于 2021年 3月 2日披露了《济民健康管理股份有限

公司控股股东及一致行动人集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：2021-023）。 张雪琴女士拟通过
集中竞价的方式减持不超过 3,200,000股。 截至本公告日，张雪琴女士已通过集中竞价方式减持公司
股票 3,199,900 股，减持后张雪琴仍持有公司 35,869,300 股，约占公司股份总数的 10.53%，本次减持
股份计划已实施完毕。

一、 集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

张雪琴 5%以上非第一大股东 39,069,200 11.47% IPO前取得：39,069,200股

上述减持主体存在一致行动人：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

李仙玉 500,000 0.15% 实际控制人家族成员
张雪琴 39,069,200 11.47% 实际控制人家族成员
李丽莎 10,000,000 2.93% 实际控制人家族成员
李慧慧 10,000,000 2.93% 实际控制人家族成员
田云飞 3,400,000 1.00% 实际控制人家族成员
别涌 3,400,000 1.00% 实际控制人家族成员
合计 66,369,200 19.48% —

第二组 双鸽集团有限公司 111,230,800 32.64% 同一实际控制人
台州市梓铭贸易有限公司 22,000,000 6.46% 同一实际控制人
合计 133,230,800 39.10% —

注： ①持股比例的小数点后两位差异是因四舍五入所致； ②因公司非公开发行人民币普通股
20,743,468股，总股本由 320,000,000股增加至 340,743,468股，导致公司控股股东及其一致行动人持
股比例被动稀释约 3.77%。

二、 集中竞价减持计划的实施结果
(一) 控股股东及一致行动人因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称 减 持 数 量
（股）

减持比
例 减持期间 减持方式

减持价格区
间
（元/股）

减 持 总 金 额
（元）

减持完成
情况

当前持股数量
（股）

当前持股
比例

张雪琴 3,199,900 1% 2021/3/24 ～
2021/5/13

集 中 竞 价
交易 13.88－18.90 58,139,736 已完成 35,869,300 10.53%

注：减持比例是按非公开发行前总股本 320,000,000股计算。
(二) 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三) 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四) 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五) 是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

济民健康管理股份有限公司董事会
2021/5/14

DD33772021 年 5 月 14 日 星期五 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603056 证券简称：德邦股份 公告编号：2021-044

德邦物流股份有限公司关于
以集中竞价交易方式首次回购股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

德邦物流股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 4月 28日召开了第四届董事会第二十六次
会议， 逐项审议通过了《德邦物流股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的方案》， 并于
2021年 4月 29日披露了《德邦物流股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》
（公告编号：2021-037），具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的相关公告。

2021年 5月 13日， 公司通过上海证券交易所系统以集中竞价交易方式实施了首次回购。 根据
《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》等相关规定，现将
首次回购情况公告如下：

公司首次回购股份数量为 260,000股，占公司总股本的比例约为 0.0253%，成交的最高价格为人
民币 11.54元/股， 成交的最低价格为人民币 11.43 元/股， 已支付的总金额为人民币 2,987,887.00 元
（不含交易费用）。 本次回购公司股份符合法律法规的规定和公司回购股份方案的要求。

公司后续将根据市场情况，在回购期限内继续实施本次回购计划，并将在回购期间根据相关法
律、法规和规范性文件要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
德邦物流股份有限公司董事会

2021 年 5 月 14 日

证券代码：603056 证券简称：德邦股份 公告编号：2021-043

德邦物流股份有限公司
关于使用暂时闲置

募集资金进行现金管理的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 现金管理受托方：中国银行股份有限公司上海市青浦支行、中国农业银行股份有限公司上海

徐泾支行、招商银行股份有限公司上海淮海支行
● 本次现金管理金额：暂时闲置募集资金人民币 34,600万元
● 现金管理产品名称及期限：
1、中国银行挂钩型结构性存款，期限为 30天；
2、中国银行挂钩型结构性存款，期限为 31天；
3、“汇利丰”2021年第 4933期对公定制人民币结构性存款产品，期限为 35天；
4、“汇利丰”2021年第 4934期对公定制人民币结构性存款产品，期限为 35天；
5、招商银行点金系列看跌三层区间 34天结构性存款，期限为 34天；
6、招商银行点金系列看跌三层区间 33天结构性存款，期限为 33天；
● 履行的审议程序：德邦物流股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 4月 28日召开第四届

董事会第二十六次会议、第四届监事会第十九次会议，审议通过了《关于德邦物流股份有限公司使用
暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》， 同意公司在保证不影响公司募集资金投资计划正常进行
的前提下，使用最高不超过人民币 60,000 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，适时用于购买银
行及其他金融机构发行的安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品或存款类产品(包括但不限于
短期保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单、协定存款等)，使用期限自董事会
审议通过之日起 12个月内有效，在有效期内，上述额度可循环使用。 公司独立董事已发表明确同意
的独立意见，保荐机构中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）对本事项出具了明确的核查意
见。

一、本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理的基本情况
（一）现金管理目的
在确保募集资金投资计划正常进行和保证募集资金安全的前提下，公司拟使用部分闲置募集资

金购买银行及其他金融机构发行的安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品或存款类产品(包括
但不限于短期保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单、协定存款等)进行现金管
理，有利于提高募集资金使用效率，获得一定的投资收益，为公司与股东创造更大的收益。

（二）资金来源
1、资金来源的一般情况
本次现金管理的资金来源于公司暂时闲置的募集资金。
2、使用闲置募集资金现金进行管理的情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准德邦物流股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可[2021]612号）核准，公司向韵达控股股份有限公司发行人民币普通股 66,957,470 股，每股发行价为
9.17元，募集资金总额为人民币 613,999,999.90 元，扣除不含税发行费用人民币 10,214,957.07 元后，
实际募集资金净额为人民币 603,785,024.83元。

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次募集资金的到位情况进行了审验，并分别于 2021
年 3 月 25 日和 2021 年 3 月 26 日出具了容诚验字[2021]216Z0008 号和容诚验字[2021]216Z0009 号
《验资报告》。 公司依照规定对募集资金采取了专户存储管理，并与保荐机构、募集资金专户存储银行
签订了募集资金专户存储三方监管协议。

（三）本次理财产品的基本情况
1、中国银行挂钩型结构性存款

受托方 产品
类型

金额
（万元）

预计年 化
收益率

预计收 益
金额
（万元）

产品起 息
日

产品到 期
日

产品
期限

收益
类型

结 构
化 安
排

是否构成
关联交易

中国银行股
份有限公司
上海市青浦
支行

银行结
构性存
款

4,340 1.50%/
3.2282%

5.35/
11.52

2021 年 5
月 10日

2021 年 6
月 9日 30天

保 本
保 最
低 收
益型

无 否

2、中国银行挂钩型结构性存款

受托方 产品
类型

金额
（万元）

预计年 化
收益率

预计收 益
金额
（万元）

产品起 息
日

产品到 期
日

产品
期限

收益
类型

结 构
化 安
排

是否构成
关联交易

中国银行股
份有限公司
上海市青浦
支行

银行结
构性存
款

4,360 1.51%/
3.2276%

5.59/
11.95

2021 年 5
月 10日

2021 年 6
月 10日 31天

保 本
保 最
低 收
益型

无 否

3、“汇利丰”2021年第 4933期对公定制人民币结构性存款产品

受托方 产品
类型

金额
（万元）

预计年 化
收益率

预计收 益
金额
（万元）

产品起 息
日

产品到 期
日

产品
期限

收益
类型

结 构
化 安
排

是 否 构
成 关 联
交易

中国农业银
行股份有限
公司上海徐
泾支行

银 行
结 构
性 存
款

5,450 1.50%/
3.40%

7.84/
17.77

2021 年 5
月 12日

2021 年 6
月 16日 35天

保本浮
动收益
型

无 否

4、“汇利丰”2021年第 4934期对公定制人民币结构性存款产品

受托方 产品
类型

金额
（万元）

预计年 化
收益率

预计收 益
金额
（万元）

产品起 息
日

产品到 期
日

产品
期限

收益
类型

结 构
化 安
排

是否构成
关联交易

中国农业银
行股份有限
公司上海徐
泾支行

银 行
结 构
性 存
款

5,450 1.50%-
3.40%

7.84-
17.77

2021 年 5
月 12日

2021 年 6
月 16日 35天

保 本
浮 动
收 益
型

无 否

5、招商银行点金系列看跌三层区间 34天结构性存款

受托方 产品
类型

金额
（万元）

预计年 化
收益率

预计收 益
金额
（万元）

产品起 息
日

产品到 期
日

产品
期限

收益
类型

结 构
化 安
排

是否构成
关联交易

招商银行股
份有限公司
上海淮海支
行

银行结
构性存
款

10,000
1.60%/
3.00%/
3.39%

14.90/
27.95/
31.58

2021 年 5
月 12日

2021 年 6
月 15日 34天

保 本
浮 动
收 益
型

无 否

6、招商银行点金系列看跌三层区间 33天结构性存款

受托方 产品
类型

金额
（万元）

预计年 化
收益率

预计收 益
金额
（万元）

产品起 息
日

产品到 期
日

产品
期限

收益
类型

结 构
化 安
排

是否构成
关联交易

招商银行股
份有限公司
上海淮海支
行

银行结
构性存
款

5,000
1.60%/
3.00%/
3.39%

7.23/
13.56/
15.32

2021 年 5
月 13日

2021 年 6
月 15日 33天

保 本
浮 动
收 益
型

无 否

（四）公司对现金管理相关风险的内部控制
1、公司进行现金管理，将选择资信状况、财务状况良好、无不良诚信记录及盈利能力强的合格专

业理财机构作为受托方，并与受托方签订书面合同，明确委托理财的金额、期间、投资品种、双方的权
利义务及法律责任等。

2、公司将实时分析和跟踪产品的净值变动情况，如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险
因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。

3、公司定期对所有现金管理品种投资项目进行全面检查，根据审慎原则，合理预计各项投资可
能发生的收益和损失。

4、公司将根据上海证券交易所的有关规定，及时履行信息披露义务。
5、 公司及全资子公司不存在变相改变募集资金用途的行为， 保证不影响募集资金项目正常进

行。
二、本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理的具体情况
（一）现金管理合同主要条款
1、中国银行挂钩型结构性存款

产品名称 中国银行挂钩型结构性存款
产品类型 保本保最低收益型
认购金额 人民币 4,340万元
起息日 2021年 5月 10日
到期日 2021年 6月 9日
产品期限（日） 30天
预期年化收益率 1.50%/3.2282%

产品收益说明
收益率按照如下公式确定：如果在观察时点，挂钩指标小于观察水平，扣除产品
费用（如有）后，产品获得保底收益率 1.50%（年率）；如果在观察时点，挂钩指标大
于或等于观察水平，扣除产品费用（如有）后，产品获得最高收益率 3.2282%（年
率）。

挂钩指标 彭博“BFIX EURUSD” 版面公布的欧元兑美元即期汇率中间价。 如果某日彭博
BFIX页面上没有相关数据，中国银行将以公正态度和理性商业方式来确定。

基准值
基准日北京时间 14:00 彭博“BFIX EURUSD”版面公布的欧元兑美元即期汇率中
间价。 如果某日彭博 BFIX页面上没有相关数据，中国银行将以公正态度和理性
商业方式来确定。

观察水平 基准值-0.0145
基准日 2021年 5月 10日
观察期/观察时点 2021年 6月 4日北京时间 14:00
产品收益计算基础 ACT365

2、中国银行挂钩型结构性存款

产品名称 中国银行挂钩型结构性存款
产品类型 保本保最低收益型
认购金额 人民币 4,360万元
起息日 2021年 5月 10日
到期日 2021年 6月 10日
产品期限（日） 31天
预期年化收益率 1.51%/3.2276%

产品收益说明
收益率按照如下公式确定：如果在观察时点，挂钩指标小于观察水平，扣除产品
费用（如有）后，产品获得保底收益率 1.51%（年率）；如果在观察时点，挂钩指标大
于或等于观察水平，扣除产品费用（如有）后，产品获得最高收益率 3.2276%（年
率）。

挂钩指标 彭博“BFIX EURUSD” 版面公布的欧元兑美元即期汇率中间价。 如果某日彭博
BFIX页面上没有相关数据，中国银行将以公正态度和理性商业方式来确定。

基准值
基准日北京时间 14:00 彭博“BFIX EURUSD”版面公布的欧元兑美元即期汇率中
间价。 如果某日彭博 BFIX页面上没有相关数据，中国银行将以公正态度和理性
商业方式来确定。

观察水平 基准值+0.0160
基准日 2021年 5月 10日
观察期/观察时点 2021年 6月 7日北京时间 14:00
产品收益计算基础 ACT365

3、“汇利丰”2021年第 4933期对公定制人民币结构性存款产品
产品名称 “汇利丰”2021年第 4933期对公定制人民币结构性存款产品
产品类型 保本浮动收益型
认购金额 人民币 5,450万元
起息日 2021年 5月 12日
到期日 2021年 6月 16日
产品期限（日） 35天
预期年化收益率 1.50%/3.40%

产品收益说明
（1）如在观察期内，欧元/美元汇率始终位于参考区间内（不包括区间临界值），则
到期时预期可实现的投资年化收益率为 3.40%/年。
（2） 如在观察期内， 欧元/美元汇率突破了参考区间内（包括达到区间临界值情
况），则到期时预期可实现的投资年化收益率为 1.50%/年。

欧元/美元汇率 取自每周一悉尼时间上午 5 点至每周五纽约时间下午 5 点之间， 银行间外汇市
场欧元/美元汇率的报价。

观察期 产品起息日北京时间上午 10 点至产品到期前两个工作日北京时间下午 2 点之
间。

参考区间 欧元/美元汇率(s-0.0314,s+0.0314)。 其中 s 为产品起息日北京时间上午 10：00 彭
博 BFIX页面欧元中间价。

还本付息 产品到期后 2个银行工作日内一次性支付结构性存款产品本金及收益。 遇非银
行工作日时顺延。

4、“汇利丰”2021年第 4934期对公定制人民币结构性存款产品
产品名称 “汇利丰”2021年第 4934期对公定制人民币结构性存款产品
产品类型 保本浮动收益型
认购金额 人民币 5,450万元
起息日 2021年 5月 12日
到期日 2021年 6月 16日
产品期限（日） 35天
预期年化收益率 1.50%-3.40%

产品收益说明 投资年化收益率=1.50%+(3.40%-1.50%)×N÷M。 其中 N为观察期内观察时点欧元/
美元汇率位于参考区间内（不包含区间边界）的实际天数，M为观察期实际天数。

欧元/美元汇率 取自彭博 BFIX页面欧元/美元汇率中间价

观察期及观察时点
观察期起始日：2021 年 05 月 12 日，观察期截止日：2021 年 06 月 11 日，合计 31
天。 本产品在观察期内按天观察，观察时点为每天东京时间下午 3点。 如果某日
彭博 BFIX页面没有显示相关数据，则该日使用此日期前最近一个可获得的彭博
BFIX页面数据。

参考区间 欧元/美元汇率(s-0.0208,s+0.0208)。 其中 s 为产品起息日北京时间上午 10：00 彭
博 BFIX页面欧元中间价。

还本付息 产品到期后 2个银行工作日内一次性支付结构性存款产品本金及收益。 遇非银
行工作日时顺延。

5、招商银行点金系列看跌三层区间 34天结构性存款
产品名称 招商银行点金系列看跌三层区间 34天结构性存款
产品类型 保本浮动收益型
认购金额 人民币 10,000万元
起息日 2021年 5月 12日
到期日 2021年 6月 15日
产品期限（日） 34天
预期年化收益率 1.60%/3.00%/3.39%

投资方向和范围 本金投资于银行存款和衍生金融工具。 衍生金融工具包括但不限于信用、权益、
商品、外汇、利率期权等衍生金融工具。

产品收益说明
本产品的浮动收益根据所挂钩的黄金价格水平确定。 如果期末价格未能突破第
一重波动区间，则本产品到期利率为 3.00%（年化）；如果期末价格向下突破第一
重波动区间，则本产品到期利率为 3.39%（年化）；如果期末价格向上突破第一重
波动区间，则本产品到期利率为 1.60%（年化）。

关于黄金价格的观察约定

（1） 期初价格： 指存款起息日当日彭博终端 BFIX界面公布的北京时间 14:00 的
XAU/USD定盘价格的中间价。
（2）期末价格：指存款观察日当日伦敦金银市场协会发布的下午定盘价，该价格
在彭博资讯(BLOOMBERG)参照页面“GOLDLNPM COMDTY”每日公布。
（3）第一重波动区间：黄金价格从“期初价格-99”至“期初价格+83”的区间范围
（不含边界）。

本金及收益支付 产品到期后或提前终止日 3个工作日内一次性支付结构性存款产品本金及收益
（如有）。

6、招商银行点金系列看跌三层区间 33天结构性存款
产品名称 招商银行点金系列看跌三层区间 33天结构性存款
产品类型 保本浮动收益型
认购金额 人民币 5,000万元
起息日 2021年 5月 13日
到期日 2021年 6月 15日
产品期限（日） 33天
预期年化收益率 1.60%/3.00%/3.39%

投资方向和范围 本金投资于银行存款和衍生金融工具。 衍生金融工具包括但不限于信用、权益、
商品、外汇、利率期权等衍生金融工具。

产品收益说明
本产品的浮动收益根据所挂钩的黄金价格水平确定。 如果期末价格未能突破第
一重波动区间，则本产品到期利率为 3.00%（年化）；如果期末价格向下突破第一
重波动区间，则本产品到期利率为 3.39%（年化）；如果期末价格向上突破第一重
波动区间，则本产品到期利率为 1.60%（年化）。

关于黄金价格的观察约定

（1） 期初价格： 指存款起息日当日彭博终端 BFIX界面公布的北京时间 14:00 的
XAU/USD定盘价格的中间价。
（2）期末价格：指存款观察日当日伦敦金银市场协会发布的下午定盘价，该价格
在彭博资讯(BLOOMBERG)参照页面“GOLDLNPM COMDTY”每日公布。
（3）第一重波动区间：黄金价格从“期初价格-99”至“期初价格+83”的区间范围
（不含边界）。

本金及收益支付 产品到期后或提前终止日 3个工作日内一次性支付结构性存款产品本金及收益
（如有）。

（二）现金管理的资金投向
银行理财资金池。
（三）使用暂时闲置募集资金现金管理的说明
公司本次使用暂时闲置募集资金购买的投资产品均为保本类存款产品，符合安全性高、流动性

好的使用条件。 公司不存在变相改变募集资金用途的情况，本次使用暂时闲置募集资金进行现金管
理不影响募投项目的正常进行，不存在损害股东利益的情况。

（四）风险控制分析
公司按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立健全现金管理产品购买的审批和执行程序，有

效开展和规范运行现金管理产品购买事宜，确保资金安全。
公司将主要选择信誉好、规模大、资金安全有保障的机构所发行的产品，财务部相关人员将及时

分析和跟踪现金管理产品动向，及时采取相应保全措施，控制相关风险。
公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。
公司将依据上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。
三、委托现金管理受托方的情况
本次委托现金管理的交易对方均为已上市金融机构，相关财务指标按要求披露于对应的证券交

易所官方网站，明细如下表：
受托方 股票代码 上市证券交易所
中国银行股份有限公司 601988 上海证券交易所
中国农业银行股份有限公司 601288 上海证券交易所
招商银行股份有限公司 600036 上海证券交易所

受托方与本公司、公司控股股东及实际控制人之间不存在关联关系。
四、对公司日常经营的影响
公司最近一年又一期的主要财务情况如下：
单位：元

项目 2020年 12月 31日
（经审计）

2021年 3月 31日
（未经审计）

资产总额 10,191,262,107.34 12,516,817,946.59
负债总额 5,567,443,221.02 7,268,012,638.41
资产净额 4,623,818,886.32 5,248,805,308.18

项目 2020年度
（经审计）

2021年 1-3月
（未经审计）

经营活动产生的现金流量净额 1,772,533,158.39 855,481,997.61
公司不存在负有大额负债的同时购买大额理财产品的情形，公司本次使用暂时闲置募集资金购

买委托理财金额人民币 34,600万元，占最近一期期末货币资金余额的 16.37%。 本次使用暂时闲置募
集资金进行现金管理是在确保不影响公司募集资金投资计划实施，有效控制投资风险的前提下进行
的，不会影响公司募集资金投资项目的开展和建设进程，不存在损害公司和股东利益的情形。 通过对
暂时闲置的募集资金进行适度、适时的现金管理，可以提高资金的使用效率，为公司和股东获取更多
的投资回报。

根据《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》的规定，公司将购买的理财产品列示为
“交易性金融资产”、“其他流动资产”，理财收益计入“投资收益”、“公允价值变动收益”。

五、风险提示
尽管公司购买的期限不超过 12个月的结构性存款属于低风险投资品种，但金融市场受宏观经济

影响较大，可能由于政策变化、市场波动、不可抗力及意外事件等因素的影响，存在一定的投资风险。
六、决策程序的履行及独立董事、监事会、保荐机构出具的意见
公司于 2021年 4月 28日召开第四届董事会第二十六次会议、第四届监事会第十九次会议，审议

通过了《关于德邦物流股份有限公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证
不影响公司募集资金投资计划正常进行的前提下，使用最高不超过人民币 60,000 万元的暂时闲置募
集资金进行现金管理，适时用于购买银行及其他金融机构发行的安全性高、流动性好、有保本约定的
理财产品或存款类产品(包括但不限于短期保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额
存单、协定存款等)，使用期限自董事会审议通过之日起 12个月内有效，在有效期内，上述额度可循环
使用。授权公司总经理在上述额度及决议有效期内行使投资决策权、签署相关文件等事宜。 公司独立
董事、监事会、保荐机构已分别对此发表了同意意见。 具体内容详见公司于 2021年 4月 29日在上海
证券交易所网站（www.sse.com.cn）上公布的《德邦物流股份有限公司关于使用暂时闲置募集资金进行
现金管理的公告》（公告编号：2021-038）。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金现金管理的情况
单位：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金余
额

1 银行结构性存款 34,600 - - 34,600
合计 34,600 - - 34,600
最近 12个月内单日最高投入金额 34,600
最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 7.48
最近 12个月内委托理财累计收益/最近一年净利润（%） -
目前已使用的理财额度 34,600
尚未使用的理财额度 25,400
总理财额度 60,000

特此公告。
德邦物流股份有限公司董事会

2021 年 5 月 14 日

证券代码：603259 证券简称：药明康德 公告编号：临 2021-037

无锡药明康德新药开发股份有限公司
2020 年年度股东大会、2021 年第一次

A 股类别股东会议及 2021 年第一次 H 股
类别股东会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2021年 5月 13日
(二) 股东大会召开的地点：上海外高桥喜来登酒店，上海市自由贸易试验区基隆路 28号
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

2020年年度股东大会：
1、出席会议的股东和代理人人数 719
其中：A股股东人数 717
境外上市外资股股东人数（H股） 2
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,432,279,269
其中：A股股东持有股份总数 1,214,618,459
境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 217,660,810
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 58.4481
其中：A股股东持股占股份总数的比例（%） 49.5658
境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 8.8823
2021年第一次 A股类别股东会议
1、出席 A股类别股东会议的股东和代理人人数 717
2、出席 A股类别股东会议的 A股股东所持有表决权的股份总数（股） 1,214,618,459
3、出席 A股类别股东会议的 A股股东所持有表决权股份数占公司 A 股有表决权股份总
数的比例（%） 56.8946

2021年第一次 H股类别股东会议
1、出席 H股类别股东会议的股东和代理人人数 2
2、出席 H股类别股东会议的 H股股东所持有表决权的股份总数（股） 213,592,210
3、出席 H股类别股东会议的 H股股东所持有表决权股份数占公司 H股有表决权股份总
数的比例（%） 67.6659

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，会议现场以现场投票和网络投票相结合的方式进行表决，由董事

长 Ge Li（李革）先生主持。 会议的召集、召开和表决符合《公司法》和《公司章程》的规定。
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 12人，出席 12人；
2、 公司在任监事 3人，出席 3人；
3、 公司董事会秘书、联席公司秘书姚驰出席本次会议；公司副总裁 Minzhang Chen（陈民章）、

Shuhui Chen（陈曙辉），首席财务官 Ellis Bih-Hsin CHU（朱璧辛）列席会议。
二、 议案审议情况
(一) 非累积投票议案
2020年年度股东大会
1、 议案名称：《关于 2020年度董事会工作报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,511,363 99.9912 16,196 0.0013 90,900 0.0075
H股 212,489,915 99.8568 52,047 0.0245 252,702 0.1187
普通股合计： 1,427,001,278 99.9711 68,243 0.0048 343,602 0.0241

2、 议案名称：《关于 2020年度监事会工作报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,511,363 99.9912 16,196 0.0013 90,900 0.0075
H股 212,489,915 99.8568 52,047 0.0245 252,702 0.1187
普通股合计： 1,427,001,278 99.9711 68,243 0.0048 343,602 0.0241

3、 议案名称：《关于公司 2020年度财务决算报告的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,511,363 99.9912 16,196 0.0013 90,900 0.0075
H股 212,489,915 99.8568 52,047 0.0245 252,702 0.1187
普通股合计： 1,427,001,278 99.9711 68,243 0.0048 343,602 0.0241

4、 议案名称：《关于公司 2020年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,567,307 99.9958 16,052 0.0013 35,100 0.0029
H股 212,749,661 99.9789 3 0.0000 45,000 0.0211
普通股合计： 1,427,316,968 99.9933 16,055 0.0011 80,100 0.0056

5、 议案名称：《关于公司 2021年度对外担保额度的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,184,546,294 97.5241 30,037,065 2.4730 35,100 0.0029
H股 161,955,707 74.4074 55,660,103 25.5719 45,000 0.0207
普通股合计： 1,346,502,001 94.0111 85,697,168 5.9833 80,100 0.0056

6、 议案名称：《关于续聘 2021年度境内外会计师事务所的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,210,086,687 99.6269 4,265,472 0.3512 266,300 0.0219
H股 207,312,664 97.4238 3,240,700 1.5229 2,241,300 1.0533
普通股合计： 1,417,399,351 99.2985 7,506,172 0.5259 2,507,600 0.1756

7、 议案名称：《关于核定公司 2021年度开展外汇套期保值业务额度的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,567,163 99.9958 16,196 0.0013 35,100 0.0029
H股 212,749,661 99.9789 3 0.0000 45,000 0.0211
普通股合计： 1,427,316,824 99.9933 16,199 0.0011 80,100 0.0056

8、 议案名称：《关于与关联方设立合资公司暨关联交易的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 625,512,040 99.9917 15,696 0.0025 36,100 0.0058
H股 212,749,661 99.9789 3 0.0000 45,000 0.0211
普通股合计： 838,261,701 99.9885 15,699 0.0019 81,100 0.0096

9、 议案名称：《关于授权公司投资部处置所持已上市流通股份的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,213,197,663 99.8830 1,385,696 0.1141 35,100 0.0029
H股 212,644,461 99.9294 105,203 0.0494 45,000 0.0212
普通股合计： 1,425,842,124 99.8899 1,490,899 0.1044 80,100 0.0057

10、 议案名称：《关于变更公司注册资本的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,560,963 99.9953 16,196 0.0013 41,300 0.0034
H股 212,534,121 99.8776 3 0.0000 260,540 0.1224
普通股合计： 1,427,095,084 99.9777 16,199 0.0011 301,840 0.0212

11、 议案名称：《关于修改公司章程并办理工商变更登记的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,528,963 99.9926 48,196 0.0040 41,300 0.0034
H股 212,647,801 99.9310 101,863 0.0479 45,000 0.0211
普通股合计： 1,427,176,764 99.9834 150,059 0.0105 86,300 0.0061

12、 议案名称：《关于修改公司独立董事工作制度的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,567,063 99.9958 16,196 0.0013 35,200 0.0029
H股 212,749,661 99.9789 3 0.0000 45,000 0.0211
普通股合计： 1,427,316,724 99.9932 16,199 0.0011 80,200 0.0057

13、 议案名称：《关于调整公司独立董事津贴的议案》
审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,567,063 99.9958 16,196 0.0013 35,200 0.0029
H股 212,749,661 99.9789 3 0.0000 45,000 0.0211
普通股合计： 1,427,316,724 99.9932 16,199 0.0011 80,200 0.0057

14、 议案名称：《关于给予董事会增发公司 A 股和/或 H股股份一般性授权的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,163,198,991 95.7666 38,145,513 3.1405 13,273,955 1.0929

H股 122,321,674 61.3854 76,686,187 38.4839 260,540 0.1307

普通股合计： 1,285,520,665 90.9210 114,831,700 8.1217 13,534,495 0.9573

15、 议案名称：《关于给予董事会回购公司 A 股和/或 H股股份一般性授权的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,213,199,563 99.8832 1,383,396 0.1139 35,500 0.0029

H股 212,528,244 99.8748 5,880 0.0028 260,540 0.1224

普通股合计： 1,425,727,807 99.8819 1,389,276 0.0973 296,040 0.0208

16、 议案名称：《关于给予董事会就根据 H 股可转换债券转股及发行而增发公司 H 股股份的特
别授权的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,209,996,695 99.6195 4,582,384 0.3773 39,380 0.0032

H股 202,867,461 95.3348 9,882,203 4.6440 45,000 0.0212

普通股合计： 1,412,864,156 98.9807 14,464,587 1.0133 84,380 0.0060

2021年第一次 A 股类别股东会议
1、 议案名称：《关于公司 2020年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,214,567,307 99.9958 16,052 0.0013 35,100 0.0029

2、 议案名称：《关于给予董事会回购公司 A 股和/或 H股股份一般性授权的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,213,199,563 99.8832 1,383,396 0.1139 35,500 0.0029

3、 议案名称：《关于给予董事会就根据 H股可转换债券转股及发行而增发公司 H股股份的特别
授权的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 1,209,996,695 99.6195 4,582,384 0.3773 39,380 0.0032

2021年第一次 H股类别股东会议
1、 议案名称：《关于公司 2020年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 213,547,207 99.9789 3 0.0000 45,000 0.0211

2、 议案名称：《关于给予董事会回购公司 A 股和/或 H股股份一般性授权的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 213,319,910 99.8725 5,880 0.0028 266,420 0.1247

3、 议案名称：《关于给予董事会就根据 H股可转换债券转股及发行而增发公司 H股股份的特别
授权的议案》

审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

H股 203,230,523 95.1488 10,316,687 4.8301 45,000 0.0211

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4
《关于公司 2020 年度
利润分配及资本公积
转增股本方案的议
案》

480,388,305 99.9894 16,052 0.0033 35,100 0.0073

5
《关于公司 2021 年度
对外担保额度的议
案》

450,367,292 93.7407 30,037,065 6.2520 35,100 0.0073

6
《关于续聘 2021 年度
境内外会计师事务所
的议案》

475,907,685 99.0567 4,265,472 0.8878 266,300 0.0555

7
《关于核定公司 2021
年度开展外汇套期保
值业务额度的议案》

480,388,161 99.9893 16,196 0.0034 35,100 0.0073

8
《关于与关联方设立
合资公司暨关联交易
的议案》

480,387,661 99.9892 15,696 0.0033 36,100 0.0075

13 《关于调整公司独立
董事津贴的议案》 480,388,061 99.9893 16,196 0.0034 35,200 0.0073

(三) 关于议案表决的有关情况说明
2020 年年度股东大会第 4、10、11、14、15、16 项议案；2021 年第一次 A 股类别股东会议第 1、2、3

项议案；2021年第一次 H股类别股东会议第 1、2、3项议案均为特别决议， 已获得出席会议的股东及
股东代表所持表决权的 2/3以上表决通过。 2020年年度股东大会第 8项议案关联股东已回避表决。

三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市方达律师事务所
律师：蒋雪雁、甘燕
2、 律师见证结论意见：
本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定；参与本次股东大会表

决的人员资格合法、有效；本次股东大会召集人的资格合法、有效；本次股东大会的表决程序和结果
合法、有效。

四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

无锡药明康德新药开发股份有限公司
2021 年 5 月 14 日

证券代码：688313 证券简称：仕佳光子 公告编号：2021-014

河南仕佳光子科技股份有限公司
2020 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一） 股东大会召开的时间：2021年 5月 13日
（二） 股东大会召开的地点：公司会议室（河南省鹤壁市淇滨区延河路 201号）
（三） 出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数 29
普通股股东人数 29
2、出席会议的股东所持有的表决权数量 337,558,222
普通股股东所持有表决权数量 337,558,222
3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 73.5738
普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%） 73.5738

（四） 表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，董事长葛海泉先生主持。 会议采用现场投票和网络投票相结合的

表决方式。 本次股东大会的召集、召开程序及表决程序符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共
和国证券法》、《上市公司股东大会》及《公司章程》的规定。

（五） 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9人，出席 9人；
2、 公司在任监事 5人，出席 5人；
3、 董事会秘书出席了本次会议；其他高管列席了本次会议。
二、 议案审议情况
（一） 非累积投票议案
1、 议案名称：关于公司 2020年度董事会工作报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,558,022 99.9999 200 0.0001 0 0.0000
2、 议案名称：关于公司 2020年度监事会工作报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 12,200 0.0036 0 0.0000
3、 议案名称：关于公司 2020年年度报告及摘要的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 200 0.0001 12,000 0.0035
4、 议案名称：关于公司 2020年度财务决算报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 12,200 0.0036 0 0.0000
5、 议案名称：关于公司 2021年度财务预算报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,558,022 99.9999 200 0.0001 0 0.0000
6、 议案名称：关于公司 2021年度董事薪酬方案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 12,200 0.0036 0 0.0000
7、 议案名称：关于公司 2021年度监事薪酬方案的议案
审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 200 0.0001 12,000 0.0035
8、 议案名称：关于公司 2020年度利润分配方案预案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 12,200 0.0036 0 0.0000
9、 议案名称：关于修订《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,558,022 99.9999 200 0.0001 0 0.0000
10、 议案名称：关于修订《股东大会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 12,200 0.0036 0 0.0000
11、 议案名称：关于修订《董事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 200 0.0001 12,000 0.0035
12、 议案名称：关于修订《重大经营决策管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,546,022 99.9964 12,200 0.0036 0 0.0000
13、 议案名称：关于吸收合并全资子公司河南仕佳光电子器件有限公司的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

普通股 337,558,022 99.9999 200 0.0001 0 0.0000
（二） 涉及重大事项，应说明 5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

6 关于公司 2021年度董事
薪酬方案的议案 56,174,280 99.9783 12,200 0.0217 0 0.0000

7 关于公司 2021年度监事
薪酬方案的议案 56,174,280 99.9783 200 0.0003 12,000 0.0214

8 关于公司 2020年度利润
分配方案预案的议案 56,174,280 99.9783 12,200 0.0217 0 0.0000

13
关于吸收合并全资子公
司河南仕佳光电子器件
有限公司的议案

56,186,280 99.9997 200 0.0003 0 0.0000

（三） 关于议案表决的有关情况说明
1、本次股东大会议案 9、议案 13 为特别表决议案，已获出席本次股东大会的股东或股东代理人

有效表决权股份总数的三分之二以上通过；其他均为普通决议议案，已获出席本次股东大会的股东
或股东代理人所持有效表决权股份总数的二分之一以上通过；

2、本次股东大会议案 6、议案 7、议案 8、议案 13已对中小投资者进行了单独计票。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所
律师：张晓腾律师、张宽律师
2、 律师见证结论意见：
本所律师认为， 河南仕佳光子科技股份有限公司 2020 年年度股东大会的召集和召开程序符合

《公司法》、《证券法》、《上市公司股东大会规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定；
召集人资格、出席会议人员的资格合法有效；会议表决程序、表决结果及通过的决议合法有效。

特此公告。

河南仕佳光子科技股份有限公司董事会
2021 年 5 月 14 日

证券代码：605258 证券简称：协和电子 公告编号：2021-019

江苏协和电子股份有限公司
2020 年年度权益分派实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 每股分配比例
A 股每股现金红利 0.5元
● 相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日
Ａ股 2021/5/19 － 2021/5/20 2021/5/20

● 差异化分红送转： 否
一、 通过分配方案的股东大会届次和日期
本次利润分配方案经公司 2021年 4月 19日的 2020年年度股东大会审议通过。
二、 分配方案
1. 发放年度：2020年年度
2. 分派对象：
截至股权登记日下午上海证券交易所收市后， 在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

（以下简称“中国结算上海分公司”）登记在册的本公司全体股东。
3. 分配方案：
本次利润分配以方案实施前的公司总股本 88,000,000股为基数， 每股派发现金红利 0.5 元（含

税），共计派发现金红利 44,000,000元。
三、 相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日 现金红利发放日
Ａ股 2021/5/19 － 2021/5/20 2021/5/20

四、 分配实施办法
1. 实施办法
无限售条件流通股的红利委托中国结算上海分公司通过其资金清算系统向股权登记日上海证

券交易所收市后登记在册并在上海证券交易所各会员办理了指定交易的股东派发。 已办理指定交易
的投资者可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利，未办理指定交易的股东红利暂由中
国结算上海分公司保管，待办理指定交易后再进行派发。

2. 自行发放对象
公司限售股股东张南国、张敏金、张南星、张建荣、王桥彬、曹良良、常州清源创新创业投资合伙

企业（有限合伙）、常州东禾投资管理中心（有限合伙）、常州协诚投资管理中心（有限合伙）、王强、邵
赛荣、常州高正久益创业投资中心（有限合伙）、张静、常德中科现代农业投资管理中心（有限合伙）、

孟俊、扶菊兰、丁伯兴、丁荣良、许晨坪、诸珍艳、张琳。
3. 扣税说明
（1）对于持有公司无限售条件流通股的个人股东及证券投资基金，根据《关于实施上市公司股息

红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2012]85 号）及《关于上市公司股息红利差别化
个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2015]101 号）的有关规定，个人（包括证券投资基金）从公开
发行和转让市场取得的上市公司股票，持股期限超过 1 年的，股息红利所得暂免征收个人所得税；
持股期限在 1 年以内（含 1 年）的，本次分红派息暂不扣缴个人所得税。 本次实际派发的现金红利
为税前每股人民币 0.50 元。 个人、证券投资基金在股权登记日后转让股票时，中国结算上海分公司
根据其持股期限计算实际应纳税额，由证券公司等股份托管机构从个人、证券投资基金的资金账户
中扣收并划付至中国结算上海分公司，中国结算上海分公司于次月 5 个工作日内划付公司，公司在
收到税款当月的法定申报期内向主管税务机关申报缴纳。

具体实际税负为：持股期限在 1 个月以内（含 1 个月）的，其股息红利所得全额计入
应纳税所得额，实际税负为 20%；持股期限在 1 个月以上至 1 年（含 1 年）的，暂减按 50%计

入应纳税所得额，实际税负为 10%；持股期限超过 1 年的，其股息红利所得暂免征收个人所得税。
（2）对于持有公司有限售条件流通股的个人股东及证券投资基金，根据《关于实施上市
公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》（财税[2012]85 号）有关规定，解禁后取

得的股息红利，按该规定计算纳税，持股时间自解禁日起计算；解禁前取得的股息红利继续暂减按
50%计入应纳税所得额， 适用 20%的税率计征个人所得税， 即公司按照 10%的税率代扣代缴所得
税，扣税后每股实际派发现金红利为人民币 0.45 元。

（3）对于合格境外机构投资者（QFII）股东，本公司将根据国家税务总局于 2009 年 1 月 23 日
颁布的《关于中国居民企业向 QFII 支付股息、红利、利息代扣代缴企业所得税有关问题的通知》（国
税函【2009】47 号）的规定，按照 10%的税率统一代扣代缴企业所得税，扣税后每股派发现金红利为
人民币 0.45 元。 如相关股东认为其取得的股息、红利收入需要享受任何税收协定（安排）待遇的，可
按照规定在取得股息、红利后自行向主管税务机关提出申请。

(4)对于香港联交所投资者（包括企业和个人）投资公司 A 股股票（“沪港通”），其现金红利将由公
司通过中国结算上海分公司按股票名义持有人账户以人民币派发，扣税根据《财政部、国家税务局、
证监会关于沪港通股票市场交易互联互通机制试点有关税收政策的通知》（财税【2014】81 号）执行，
按照 10%的税率代扣所得税，税后每股实际派发现金红利为人民币 0.45元。

（5）对于持有公司股份的其他机构投资者和法人股东，公司将不代扣代缴企业所得税，
其股息红利所得税由其按税法规定自行申报缴纳， 公司实际派发现金红利为税前每股人民币

0.50 元。
五、 有关咨询办法
公司股东可在工作日通过以下方式咨询本次权益分派实施的相关事项。
联系部门：公司证券部
联系电话：0519-88506113
特此公告。

江苏协和电子股份有限公司董事会
2021 年 5 月 14 日


